²⁾ 1360 Febr. 18.

credenciarum litteris per nos receptis et intellectis, dictos nuncios ad nostram fecimus venire presenciam, desiderantes ab eis audire, quid haberent in mandatis. Qui nomine et ex parte dictorum dominorum suorum multum sermonem exponentes, videlicet qualiter dissensio inter mercatores Almanie et terram Flandrie tam ipsi domino comiti quam toti patrie Flandrensi summe displiceret, quodque ad reformationem illius vellent studiose anhelare et se dictis mercatoribus in omnibus rationabiliter conformare, et quod desiderant diem aliquem tractatum locis ipsis convenientibus observare, allegantes et dicentes, quod propter metum et timorem corporis et rerum suarum in locis remotis dies observare non possent. Finaliter cum instance magna petiverunt, ut nos ad hoc cooperari vellemus, vos et alias civitates Theutonice hanse ad hoc rogando, ut dies tractatum super hiis observandorum in civitate nostra Coloniensi conciperetur: illic enim et ad diem predictum domini eorum predicti in propriis eorum personis, si opus fuerit, faciliorem accessum haberent, aut certos eorum nuncios cum pleno mandato et cum tali potestate munitos destinare possent, quod omnia et singula inter mercatores Theutonice hanse et terram Flandrie vertencia et concepta, tam de privilegiis quam de refusionibus dampnorum injuriarum, deberent, ut sperarent, ad finem laudabilem pervenire. Quibus nunciis super hiis tale dedimus responsum: quod vestre prudencie hec libenter vellemus insinuare et mediante vestro consilio ad ea facere, quod fuerit opportunum. Unde, carissimi amici, cum ad singula bonum rei publice, honoremque, utilitatem et profectum communium mercatorum dicte hanse resipicencia semper velimus insundare et in illis mediante vestre prudencie consilio jugiter operari, cumque difficile quidem videatur, Flamingos loca remota visitare et ipsum dominum comitem et villas Flandrie consiliarios et amicos eorum ad perficiendum hujusmodi negotia remote transmittere, videretur nobis racionabile et conveniens, si et in quantum honestati vestre expediens videatur, quod dies hujusmodi tractatum in nostra civitate observaretur super negotiis antedictis, et quod quelibet tercia pars quatuor probos viros cum pleno posse pro se illic destinaret, videlicet vos de tercia parte Saxonie quatuor, et illi de Gotlandia de sua tercia parte quatuor, et illi de Prucia de nostra tercia parte pro se duos et nos et civitates Westvalie duos adjungeremus, ad videndum, si dicta negotia ad finem communibus mercatoribus honorabilem, fructuosum et congruentem perduci possint ibidem. Et si vestre honestati placeat dieu hujusmodi in nostra civitate observari, tunc illum tempore, quo vobis placuerit, capiatis et ordinatis, et ipsum civitatibus de Gotlandia et de Prucia intimare velitis, litteris vestris illis transscribendo, ut ad predictum diem pro se mittant, prout superius declaratur, nobisque illum diem nominari et scribi affectamus, ut eum domino comiti et terre Flandrie intimemus, et ad hoc singulis civitatibus et opidanis Theutonice hanse in partibus vestris mandare et scribere velitis, ut de dampnis, que singuli requirunt, cum declaracione juramentorum suorum civium et opidanorum et certificacione et moderamine hujusmodi dampnorum ita racionabiliter procedant, prout alias in civitate vestra erat super hoc concordatum. Sed in casu, quo prudencie vestre non videretur expediens dieu hujusmodi observari, placeat extunc honestati vestre, alias vias, quibus Flamingi melius confringantur, per conclusionem Nortsundi aut aliqua alia faciendi cogitare, ne ipsi bonis orientalibus gandeant et participant et ne sua eciam bona revendere valeant, prout hactenus in Dordraco et alibi fecerunt. Quid autem in hiis vestre prudencie consili et voluntatis fuerit, nobis describi petimus presencium per latorem. Valete in omnium salvatore. Datum 22. die mensis Januarii.